
UCHWAŁA NR LXVI/562/2023 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności 
Zwierząt w Gminie Rokietnica w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 559, ze zmianami) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 572, ze zmianami) 

Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Rokietnica w 2023 roku, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53AD37CF-ABA0-4D55-8B53-5D10EFA1C3A6. Podpisany Strona 1

Elektronicznie podpisany przez: 

Izabela Kinga Dziamska 

dnia 31 maja 2023 r.



   Załącznik 

do UCHWAŁY NR LXVI/562/2023 

RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 29 maja 2023r.   

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA  

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT W GMINIE ROKIETNICA W 2023 ROKU  

 

 

Rada Gminy Rokietnica : 

1) zważywszy, że człowiek winien jest zwierzętom jako istotom zdolnym do odczuwania cierpienia, 

poszanowanie ich praw, opiekę i ochronę, 

2) zważywszy, że zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom należy do zadań własnych gminy, 

3) zważywszy, że problem bezdomności zwierząt jest problemem narastającym, 

4) przekonana, że działania zmierzające do poprawy tego stanu rzeczy należy wesprzeć współpracą  

z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz Inspekcją 

Weterynaryjną, uchwala niniejszy "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53AD37CF-ABA0-4D55-8B53-5D10EFA1C3A6. Podpisany Strona 1



 

ROZDZIAŁ 1 

KIERUNKI POLITYKI GMINY WOBEC PROBLEMU BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Rokietnica, zwanym dalej „Programem”, są objęte zwierzęta przebywające  

w granicach administracyjnych Gminy. 

2.  Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

( t.j. Dz. U. 2022 poz. 572 ze zmianami) 

2) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rokietnica w 2023 roku 

3) Schronisku – należy przez to rozumieć „Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Azorek” 

w Obornikach, ul. Łopatyńskiego 1”,  

4) Opiekun społeczny – należy przez to rozumieć osobę, która dobrowolnie sprawuje opiekę 

nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Rokietnica 

5) Kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności 

(żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim) 

6) Zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub 

gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 

możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 

pozostawały 

7) Zwierzęta domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 

z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez 

człowieka w charakterze jego towarzystwa 

8) Zwierzęta gospodarskie – należy przez to rozumieć: 

• koniowate – zwierzęta gatunków: koń i osioł 

• bydło – zwierzęta gatunków: bydło domowe i bawoły 

• jeleniowate – zwierzęta gatunków: jeleń szlachetny, jeleń sika i daniel, utrzymywane w 

warunkach fermowych w celu pozyskania mięsa lub skór, jeżeli pochodzą z chowu lub 

hodowli zamkniętej, o którym mowa w przepisach prawa łowieckiego, albo chowu lub 

hodowli fermowej 

• drób 

• świnie 

• owce 

• kozy 

• pszczoły miodne 

• zwierzęta futerkowe 

9) Właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Rokietnica, 

posiadają zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w Programie 

 

§ 2.  

1. Celem gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt jest: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53AD37CF-ABA0-4D55-8B53-5D10EFA1C3A6. Podpisany Strona 2



1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy, w szczególności poprzez poszukiwanie 

nowych właścicieli dla zwierząt oraz wprowadzanie mechanizmów finansowych zachęcających 

mieszkańców do dokonywania adopcji zwierząt, polegających na zwolnieniu z opłaty od posiadania psa 

adoptowanego ze schroniska dla bezdomnych zwierząt; (na podstawie umowy adopcyjnej  

i oświadczenia); 

 

2) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez zapewnienie sterylizacji i  

kastracji psów w schronisku oraz sterylizacji i kastracji kotów wolnożyjących; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy, w szczególności poprzez konsekwentne 

egzekwowanie obowiązków właścicieli zwierząt domowych i gospodarskich; 

4) edukacja mieszkańców Gminy na temat zasad humanitarnego traktowania zwierząt . 

2. Funkcję koordynatora działań dotyczących realizacji programu pełni Wójt Gminy Rokietnica  

za pośrednictwem Referatu Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Rokietnica.  

3. Realizację działań dotyczących przeciwdziałania bezdomności zwierząt prowadzą: 

1) Gmina Rokietnica współpracująca z organizacjami społecznymi, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt oraz z organami Inspekcji Weterynaryjnej; 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Azorek” w Obornikach, ul. Łopatyńskiego 1; 

3) Policja poprzez egzekwowanie przestrzegania przepisów ustawy o ochronie zwierząt oraz o  

utrzymaniu czystości i porządku w gminach, a także obowiązujących w tym zakresie aktów prawa 

miejscowego przez właścicieli zwierząt domowych i gospodarskich oraz innych obowiązków 

ustalonych w odrębnych przepisach. 

 

ROZDZIAŁ 2 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIE 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

 

§ 3. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt oraz zapobieganie 

bezdomności Gmina Rokietnica realizuje poprzez zawarcie porozumienia w sprawie powierzenia 

Gminie Oborniki zadania w zakresie zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami  

oraz zapobiegania bezdomności. 

§ 4.  

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest społecznie przez opiekunów wolno żyjących 

kotów, zrzeszonych w organizacjach społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt lub osób niezrzeszonych, działających indywidualnie, z potrzeby własnej.  

2. Gmina Rokietnica realizuje obowiązek dokarmiania wolno żyjących kotów poprzez organizowanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53AD37CF-ABA0-4D55-8B53-5D10EFA1C3A6. Podpisany Strona 3



zbiórek karmy dla kotów lub poprzez zakup karmy ze środków z budżetu gminy i wydawanie  

jej zarejestrowanym opiekunom. Zarejestrowanie opiekuna następuje na podstawie złożonego 

oświadczenia i pozytywnej opinii właściwego terytorialnie sołtysa. Rejestr jest prowadzony przez 

Referat Ochrony Środowiska  Urzędu Gminy Rokietnica.  

3. Zabiegi sterylizacji lub kastracji u kotów wolnożyjących przeprowadzane są po zakończonym  

leczeniu przez lekarza świadczącego usługi w ramach umowy na całodobową opiekę weterynaryjną, 

przed ich wypuszczeniem. 

4. Koty wolnożyjące na zabieg sterylizacji i kastracji oraz usypiania ślepych miotów mają być 

dostarczane do Gabinetu Weterynaryjnego Doroty Godek z siedzibą w Rokietnicy, ul. Szkolna 1A, 

 62-090 Rokietnica,  62-090 Rokietnica poprzez społecznych opiekunów lub pracownika Referatu 

Ochrony Środowiska.  

5. Zabieg sterylizacji kotek i  kastracji kocurów  oraz usypianie ślepych miotów kociąt realizuje Gabinet 

Weterynaryjny wymieniony w ustępie 4, na podstawie umowy podpisanej z Gminą Rokietnica.  

 

§ 5.  

Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Rokietnica ma charakter stały   

i interwencyjny, wynikający ze zgłoszenia przez mieszkańców za pośrednictwem służb 

interwencyjnych (Policji) potrzeby odłowienia bezdomnych psów lub potrzeby zgłoszonej 

bezpośrednio do Urzędu Gminy  Rokietnica. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Rokietnica realizuje Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt „Azorek” w Obornikach, ul. Łopatyńskiego 1.  

 

§ 6.  

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt  

Obligatoryjnie przeprowadza się zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska  

dla   Bezdomnych   Zwierząt   „Azorek”  w   Obornikach,  z  wyjątkiem  zwierząt  u  których   istnieją 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek.  

 

§ 7. 

 Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt prowadzone jest przez Referat Ochrony Środowiska 

Urzędu Gminy w Rokietnicy oraz Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Azorek” w Obornikach  

w sposób następujący: 

1) podejmuje się próbę ustalenia dotychczasowego właściciela, poprzez sprawdzenie oznakowania 

zwierzęcia i zapisanych w bazie, danych osobowych właściciela oraz nawiązanie kontaktu z nim  

i zobowiązanie do odebrania zagubionego zwierzęcia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53AD37CF-ABA0-4D55-8B53-5D10EFA1C3A6. Podpisany Strona 4



2) publikuje się zdjęcie zwierzęcia, które trafiło do schroniska na stronie internetowej Schroniska  

dla Bezdomnych Zwierząt „Azorek” w Obornikach oraz Gminy w Rokietnicy; 

3) podejmuje się akcje popularyzujące adopcję zwierząt bezdomnych, prowadząc je samodzielnie 

 lub we współpracy z organizacjami społecznymi, placówkami oświatowymi i lokalnymi mediami. 

 

 8.  

Usypianie ślepych miotów 

1. Usypianie ślepych miotów zwierząt domowych prowadzone na zlecenie właścicieli zwierząt przez 

lekarzy weterynarii. 

2. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych (z wyjątkiem kotów wolnożyjących) prowadzone 

jest w Schronisku dla bezdomnych zwierząt „Azorek” w Obornikach. 

 

§ 9. 

 Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

1. Dla zwierząt gospodarskich, nad którymi właściciel lub opiekun się znęcał i które zostały  

mu odebrane na mocy decyzji o czasowym odebraniu zwierząt, Gmina Rokietnica organizuje 

zapewnienie opieki tym zwierzętom do czasu prawomocnego rozstrzygnięcia sądu o ich dalszych losach. 

2. Gmina Rokietnica podpisała porozumienie z Mirosławem Włodarczak, prowadzącym Gospodarstwo 

Rolne z siedzibą w Mrowinie, ul. Błotna 4, 62-090 Rokietnica deklarującym przyjęcie odebranych 

zwierząt. 

3. W trybie wydawania decyzji o czasowym odebraniu zwierząt gospodarskich, przy uwzględnieniu 

ich liczby, rodzaju, wieku, stanu zdrowia, Gmina Rokietnica w porozumieniu z właścicielem 

gospodarstwa rolnego, który zadeklarował przyjęcie zwierząt, ocenia możliwość zapewnienia opieki 

odebranym zwierzętom i warunki tego przekazania, w tym ustawowo wymaganą zgodę na przyjęcie. 

4. W sytuacji gdy właściciel gospodarstwa rolnego, który zadeklarował przyjęcie zwierząt nie będzie 

mógł zapewnić im należytej opieki Gmina Rokietnica podejmie działania zmierzające do umieszczenia 

odebranych zwierząt w innym gospodarstwie, odpowiadającym wymogom hodowli                                                                                                                                                                                                                                                                                                

odebranych zwierząt. 

 

§ 10.  

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń  

z udziałem zwierząt 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń z udziałem zwierząt następuje 

na podstawie podpisanej umowy z lekarzem weterynarii - Łukaszem Lorkiewiczem, prowadzącym 

Przychodnię dla Zwierząt Usługi Weterynaryjne, ul. Poznańska 10, 62-090 Napachanie, mającym 

możliwość świadczenia usług całodobowo.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53AD37CF-ABA0-4D55-8B53-5D10EFA1C3A6. Podpisany Strona 5



§ 11.  Znakowanie zwierząt w gminie 

 

Psy bezdomne znakowane są w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt „Azorek”  

w Obornikach, przed przekazaniem do adopcji i rejestrowane na nowego właściciela - osobę adoptującą. 

 

§ 12. Finansowanie programu 

 

1. Na realizację zadań, wskazanych w niniejszym Programie, Gmina Rokietnica przeznacza  

z budżetu środki w wysokości 137 200,00 zł (słownie sto trzydzieści siedem tysięcy dwieście złotych 

00/100). Przeznaczenie środków finansowych na poszczególne zadania, wskazano w poniższej tabeli: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53AD37CF-ABA0-4D55-8B53-5D10EFA1C3A6. Podpisany Strona 6



Lp. Jednostka realizująca Środki finansowe  

(zł) 

Zadania 

1. Gmina Oborniki - Schronisko dla 

Zwierząt „Azorek” w Obornikach, ul. 

Łopatyńskiego 1 

79 500,00 zł zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla 

zwierząt  

2. Gmina Rokietnica,  1000 zł opieka nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie poprzez 

zakup karmy oraz żywołapek i pułapek dla kotów wolnożyjących, 

Opiekunowie społeczni kotów 

wolnożyjących 

0 zł opieka nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie na 

podstawie umowy o wolontariacie dot. zapewnienia opieki nad 

bezdomnymi kotami  

3.  Gmina Oborniki - Schronisko dla 

bezdomnych Zwierząt „Azorek”  

w Obornikach, ul. Łopatyńskiego 1 

10 000,00 zł  odławianie bezdomnych zwierząt  

4. Gabinet Weterynaryjny Dorota Godek, 

ul. Szkolna 1A, 62-090 Rokietnica,  

15 000,00zł obligatoryjna sterylizacja albo kastracja  kotów wolnożyjących 

Gmina Oborniki - Schronisko dla 

bezdomnych Zwierząt „Azorek”  

w Obornikach, ul. Łopatyńskiego 1 

6 000 zł obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt bezdomnych 

5. Gmina Rokietnica 0 zł poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez 

umieszczenie informacji na stronie internetowej Gminy Rokietnica i 

w mediach społecznościowych 

 Gmina Oborniki - Schronisko dla 

bezdomnych Zwierząt„Azorek” 

w Obornikach, ul. Łopatyńskiego 1 

0 zł poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez 

umieszczenie informacji na stronie internetowej schroniska 

6.  Gabinet Weterynaryjny Dorota Godek, 

ul. Szkolna 1A, 62-090 Rokietnica,  

2 500 zł usypianie ślepych miotów  

  

 Gmina Oborniki - Schronisko dla 

bezdomnych Zwierząt „Azorek”  

w Obornikach, ul. Łopatyńskiego 1 

1 000 zł usypianie ślepych miotów  

7. Mirosław Włodarczak, Mrowino,  

ul. Błotna 4, 62-090 Rokietnica  

0 zł zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w zakresie 

przyjmowania i utrzymywania zwierząt gospodarskich 

8. Przychodnia dla Zwierząt Usługi 

Weterynaryjne Łukasz Lorkiewicz,  

ul. Poznańska 10,  62-090 Napachanie 

19 200 zł zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach  

zdarzeń z udziałem zwierząt  

9. Gmina Oborniki - Schronisko dla 

bezdomnych Zwierząt „Azorek”  

w Obornikach, ul. Łopatyńskiego 1 

500 zł znakowanie zwierząt bezdomnych  

10. Gabinet Weterynaryjny Dorota Godek, 

ul. Szkolna 1A, 62-090 Rokietnica 

2 500zł leczenie kotów wolnożyjących  

 

11. 

Gmina Rokietnica 0 zł edukacja mieszkańców gminy na temat humanitarnego traktowania 

zwierząt poprzez umieszczenie informacji na stronie internetowej 

www.rokietnica.pl , w lokalnej prasie i mediach społecznościowych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53AD37CF-ABA0-4D55-8B53-5D10EFA1C3A6. Podpisany Strona 7

http://www.rokietnica.pl/


 
UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR LXVI/562/2023 

RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 29 maja 2023r. 

 
w sprawie: przyjęcia Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności 

Zwierząt w Gminie Rokietnica w 2023 roku  

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U.  
z 2022 r., poz. 572) Rada Gminy określa w drodze uchwały, corocznie do dnia  
31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi 
to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 
ust. 1 ww. ustawy. 
W związku z powyższym przygotowany został Program Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi  
oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt w Gminie Rokietnica w 2023 roku, który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak: 
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6) usypianie ślepych miotów w schronisku; 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń z udziałem zwierząt; 
9) znakowanie zwierząt w schronisku; 
10) sterylizację i kastrację kotów wolnożyjących. 
 

Zgodnie z wymogiem art. 11a ust. 7 cyt. Program Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania 

Bezdomności Zwierząt został przedłożony do zaopiniowania Powiatowemu Inspektorowi Weterynarii w 

Poznaniu, dzierżawcom bądź zarządcom kół łowieckich działających na obszarze gminy, organizacjom 

społecznym, których statusowym celem działania jest ochrona zwierząt.  

 

Opinie przekazały: Podmioty nie wydały opinii w terminie 21 dni, co uznaje się za akceptację przesłanego 

programu, zgodnie z art. 11a ust. 8 cyt. ustawy.  

 

Niniejszym w celu realizacji obowiązku ustawowego zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Rokietnica w 2023 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53AD37CF-ABA0-4D55-8B53-5D10EFA1C3A6. Podpisany Strona 1



al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36
www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.obywatel.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: FA5779DF-5D76-4EC5-8DCA-ECA74DB0F57C

Poznań, 31 marca 2023 r.

WOJEWODA WIELKOPOLSKI
NP-III.4131.1.111.2023.5

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 

orzekam

nieważność uchwały nr LXIII/539/2023 Rady Gminy Rokietnica z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie 
przyjęcia Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt 
w Gminie Rokietnica w 2023 roku  - ze względu na istotne naruszenie prawa.

Uzasadnienie

W dniu 27 lutego 2023 r. Rada Gminy Rokietnica podjęła uchwałę nr LXIII/539/2023 w sprawie 
przyjęcia Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt 
w Gminie Rokietnica w 2023 roku, dalej: „uchwała”. Przedmiotowy program stanowi załącznik do 
uchwały, dalej: „Program”.

Uchwałę podjęto na podstawie: „art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40,) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 572, ze zmianami)”.

Uchwała została doręczona Wojewodzie Wielkopolskiemu 1 marca 2023 r. 
Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały, organ nadzoru stwierdził, 

co następuje:
Zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 572, ze zm.), dalej: „ustawa”, rada gminy wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11 
ust. 1 (tj. obowiązek zapobiegania bezdomności zwierząt i zapewnienia opieki bezdomnym 
zwierzętom oraz ich wyłapywania), określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, 
program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

W art. 11a ust. 2 ustawy zawarty został katalog zagadnień, które rada gminy, podejmując 
uchwałę w przedmiocie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt, powinna szczegółowo określić w tym programie. Zgodnie z powołanym 
przepisem: „Program, o którym mowa w ust. 1, obejmuje w szczególności: 1) zapewnienie 
bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, 

Elektronicznie podpisany przez:

Michał Witold Zieliński

dnia 31 marca 2023 r.



al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36
www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.obywatel.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: FA5779DF-5D76-4EC5-8DCA-ECA74DB0F57C

w tym ich dokarmianie; 3) odławianie bezdomnych zwierząt; 4) obligatoryjną sterylizację albo 
kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych 
zwierząt; 6) usypianie ślepych miotów; 7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia 
miejsca dla zwierząt gospodarskich; 8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt”. Przedmiotowy program może także 
obejmować „plan znakowania zwierząt w gminie” (art. 11a ust. 3 ustawy) oraz „plan sterylizacji 
lub kastracji zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych 
osób, pod których opieką zwierzęta pozostają” (art. 11a ust. 3a ustawy). Ponadto stosownie 
do treści art. 11a ust. 5 ustawy: „Program, o którym mowa w ust. 1, zawiera wskazanie wysokości 
środków finansowych przeznaczonych na jego realizację oraz sposób wydatkowania tych środków. 
Koszty realizacji programu ponosi gmina”. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt musi 
formułować postanowienia w granicach upoważnienia ustawowego, regulując kwestie, które 
wynikają z delegacji ustawowej. Podkreślić w tym miejscu należy, że obligatoryjnymi elementami 
programu są elementy wprost wyszczególnione przez ustawodawcę w art. 11a ust. 2 w punktach 
od 1 do 8, a także w ust. 5 ustawy. W orzecznictwie wskazuje się, że skuteczna realizacja zadań 
wskazanych w art. 11a ustawy wymaga uregulowania przez uprawniony organ wszystkich kwestii 
uznanych przez ustawodawcę za istotne, przy czym uregulowanie to powinno być dokonane 
w sposób kompleksowy, a zarazem precyzyjnie i konkretnie. Niewypełnienie tego obowiązku musi 
natomiast skutkować stwierdzeniem istotnego naruszenia prawa, powodującego nienależytą 
ochronę zwierząt, a w konsekwencji prowadzić do uznania nieważności całości uchwały. Ponadto 
powodem stwierdzenia nieważności uchwały są jej postanowienia podjęte z przekroczeniem 
upoważnienia ustawowego zawartego w art. 11a ustawy (por. wyrok WSA w Gdańsku z 6 marca 
2019 r., II SA/Gd 787/18, CBOSA).

Odnosząc powyższe do badanej uchwały, stwierdzić należy, że Rada Gminy Rokietnica nie 
uregulowała w sposób prawidłowy wszystkich zagadnień wymaganych przez ustawodawcę.

W tabeli zawartej w § 12 ust. 2 Programu rada unormowała kwestie dotyczące kosztów jego 
realizacji. Zdaniem organu nadzoru, regulacje w niej zawarte nie są wystarczające dla wypełnienia 
obowiązku uchwałodawczego rady gminy wynikającego z art. 11a ust. 5 ustawy.

Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z 22 września 2020 r., II OSK 1087/20, CBOSA, 
podkreślił: „Nie ulega wątpliwości, że wskazany przepis bezwzględnie wymaga, by rada gminy 
w sposób szczegółowy i wyczerpujący określiła wysokość środków finansowych przeznaczonych na 
realizację programu oraz sposób wydatkowania tych środków poprzez egzemplifikację zadań 
wykonywanych w ramach programu oraz określenie środków na realizację poszczególnych zadań”. 
Natomiast Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu w wyroku z 15 grudnia 2022 r., IV SA/Po 
741/22, CBOSA, wskazał, że: „[…] użyte przez ustawodawcę określenie >>sposób wydatkowani<< 
środków finansowych, oznacza przedstawienie w programie, jako obligatoryjnego elementu, 
sposobu rozdysponowania puli środków finansowych przeznaczonych na poszczególne cele 
i założenia przyjęte w programie. Czym innym jest wskazanie sposobów realizacji celów programu, 
a czym innym konkretne i jednoznaczne ustalenie w ramach przewidzianych środków sposobów ich 
wydatkowania, które z oczywistych względów powinny być zgodne z celami i przyjętymi 



al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36
www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.obywatel.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: FA5779DF-5D76-4EC5-8DCA-ECA74DB0F57C

założeniami programu” (por. także wyroki WSA w Poznaniu: z 26 października 2022 r., IV SA/Po 
535/22, CBOSA; z 26 października 2022 r., IV SA/Po 555/22, CBOSA; z 12 października 2022 r., 
IV SA/Po 571/22, CBOSA; wyrok NSA z 6 lipca 2020 r., II OSK 703/20, CBOSA).

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu w wyroku z 26 października 2022 r., IV SA/Po 
535/22, CBOSA, podkreślił, że: „[…] pominięcie określenia konkretnej wysokości środków 
przeznaczonych na realizację (sfinansowanie) poszczególnych celów wskazanych w uchwalonym […] 
programie, a w konsekwencji brak wskazania sposobu wydatkowania tych środków na realizację 
tego programu, stanowi istotne naruszenie prawa, ponieważ kwestia określenia sposobu 
wydatkowania kwot na poszczególne zadania objęte programem ma zasadnicze znaczenie dla 
realizacji programu”. W konsekwencji bowiem brak jest gwarancji, czy rzeczywiście każde z zadań 
wymienionych w programie, będzie realizowane i w jakim zakresie finansowane. Dopiero 
powiązanie uchwalonej kwoty środków finansowych, przeznaczonych na realizację programu wraz 
z określonym sposobem ich wydatkowania pozwala przyjąć, że nie jest on fikcją i umożliwia 
faktycznie wykonanie poszczególnych zadań (por. wyrok WSA w Poznaniu z 26 października 2022 r., 
IV SA/Po 555/22, CBOSA). 

Podzielając powyższe poglądy prezentowane w orzecznictwie sądów administracyjnych, organ 
nadzoru stwierdza, że badany Program został wydany z istotnym naruszeniem art. 11a ust. 5 ustawy 
poprzez pominięcie w jego treści wskazania wysokości środków przeznaczonych na realizację 
wszystkich wyszczególnionych celów (zadań) Programu, a także sposobu ich wydatkowania. Rada 
nie zawarła bowiem informacji o wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację 
poszczególnych zadań uznanych przez ustawodawcę jako obligatoryjne, a mianowicie zadań 
w zakresie: wskazania gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich, opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmiania. Nie określono również 
środków na sfinansowanie innych zadań zaplanowanych w Programie, np. na „edukację 
mieszkańców Gminy na temat zasad humanitarnego traktowania zwierząt”, o której mowa w § 2 
ust. 1 pkt 4 Programu. 

Zdaniem organu nadzoru, za niewystarczające w świetle art. 11a ust. 5 ustawy należy uznać 
wskazywanie łącznych kwot na więcej niż jedno zadanie, tak jak uczyniono to w § 12 ust. 2 
Programu, tj. łącznej kwoty na „zapewnianie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla 
zwierząt, odławianie bezdomnych zwierząt, obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt 
w schronisku dla zwierząt, usypianie ślepych miotów w schronisku, znakowanie zwierząt 
w schronisku, w szczególności psów, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt” (Lp. 1 
 tabeli), na „zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolnożyjących, usypianie ślepych miotów, leczenie 
kotów wolnożyjący” (Lp. 2 tabeli). Poprzez zaplanowanie łącznych kwot na omawiane zadania rada 
pozostawiła organowi wykonawczemu (Wójtowi Gminy Rokietnica) i innym podmiotom 
współdziałającym w wykonywaniu Programu (np. prowadzącemu schronisko) swobodę w zakresie 
sposobu wydatkowania tych środków, co nie znajduje uzasadnienia w treści art. 11a ust. 5 ustawy, 
pozostając z tym przepisem w istotnej sprzeczności. Jak słusznie zwrócił uwagę Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Poznaniu w wyroku z 26 października 2022 r., IV SA/Po 555/22: „[…] takie 
sformułowanie wskazuje, że Rada nie określiła konkretnego sposobu wydatkowania środków 
finansowych przeznaczonych na poszczególne cele i założenia przyjęte w Programie w sposób 



al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36
www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.obywatel.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: FA5779DF-5D76-4EC5-8DCA-ECA74DB0F57C

o jakim mowa w art. 11a ust. 5 u.o.z. Za niewystarczające należy uznać wskazanie łącznych kwot 
przeznaczonych na realizację powyższych zadań. Zdaniem Sądu, Rada winna jest dokładnie podzielić 
wskazane wyżej kwoty na poszczególne zadania ujęte w Programie i określić jak będą one 
rozdysponowane. […] Narusza bowiem przepis art. 11a ust. 5 u.o.z. pozostawianie organowi 
wykonawczemu gminy, albo innym podmiotom współdziałającym w wykonaniu Uchwały, swobody 
w zakresie sposobu wydatkowania takich środków […]”.

Podsumowując, organ nadzoru stwierdza, że sposób sformułowania przepisów Programu 
nie wyczerpuje zakresu przedmiotowego przekazanego do uregulowania przez radę gminy 
w art. 11a ust. 5 ustawy, pozostając z tym przepisem w istotnej sprzeczności, mającej wpływ 
na ważność całej uchwały. Jak wyjaśniono w uzasadnieniu wyroku Naczelnego 
Sądu Administracyjnego z 6 lipca 2020 r., II OSK 703/20, CBOSA, w przepisie art. 11a ust. 5 ustawy 
„ustawodawca użył sformułowania: >>program zawiera<<. Wskazuje to jednoznacznie 
na konieczność zamieszczenia obu wymienionych w tym przepisie elementów w treści uchwalanego 
przez organ gminy programu. Jest to więc norma o charakterze iuris cogentis i jej pominięcie lub 
niewłaściwe zastosowanie w uchwale, prowadzić musi do jej wyeliminowania z porządku prawnego 
w całości, ze skutkiem ex tunc”.

W świetle powyższego, należało orzec jak w sentencji. 

Pouczenie

1. Stwierdzenie nieważności uchwały, zgodnie z art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym 
stwierdzeniem nieważności, z dniem doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego.

2. Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od daty jego 
doręczenia, za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Michał Zieliński

(dokument podpisany elektronicznie)

Otrzymują:
Rada Gminy Rokietnica
Wójt Gminy Rokietnica



UCHWAŁA NR LXIII/539/2023 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności 
Zwierząt w Gminie Rokietnica w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 40,) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 
z 2022r., poz. 572, ze zmianami) 

Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Rokietnica w 2023 roku, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D1AF7B2-A295-4A34-8252-28A322925CED. Podpisany Strona 1

Elektronicznie podpisany przez: 

Izabela Kinga Dziamska 

dnia 1 marca 2023 r.



 

 

ZAŁĄCZNIK 

do UCHWAŁY NR LXIII/539/2023 

RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA  

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT W GMINIE ROKIETNICA W 2023 ROKU  

 

 

Rada Gminy Rokietnica : 

1) zważywszy, że człowiek winien jest zwierzętom jako istotom zdolnym do odczuwania cierpienia, 

poszanowanie ich praw, opiekę i ochronę, 

2) zważywszy, że zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom należy do zadań własnych gminy, 

3) zważywszy, że problem bezdomności zwierząt jest problemem narastającym, 

4) przekonana, że działania zmierzające do poprawy tego stanu rzeczy należy wesprzeć współpracą  

z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz Inspekcją 

Weterynaryjną, uchwala niniejszy "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt". 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D1AF7B2-A295-4A34-8252-28A322925CED. Podpisany Strona 1



 

 

ROZDZIAŁ 1 

KIERUNKI POLITYKI GMINY WOBEC PROBLEMU BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Rokietnica, zwanym dalej „Programem”, są objęte zwierzęta przebywające  

w granicach administracyjnych Gminy. 

2.  Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

( t.j. Dz. U. 2022 poz. 572 ze zmianami) 

2) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rokietnica w 2023 roku 

3) Schronisku – należy przez to rozumieć „Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Azorek” 

w Obornikach, ul. Łopatyńskiego 1”,  

4) Opiekun społeczny – należy przez to rozumieć osobę, która dobrowolnie sprawuje opiekę 

nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Rokietnica 

5) Kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności 

(żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim) 

6) Zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub 

gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 

możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 

pozostawały 

7) Zwierzęta domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 

z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez 

człowieka w charakterze jego towarzystwa 

8) Zwierzęta gospodarskie – należy przez to rozumieć: 

• koniowate – zwierzęta gatunków: koń i osioł 

• bydło – zwierzęta gatunków: bydło domowe i bawoły 

• jeleniowate – zwierzęta gatunków: jeleń szlachetny, jeleń sika i daniel, utrzymywane w 

warunkach fermowych w celu pozyskania mięsa lub skór, jeżeli pochodzą z chowu lub 

hodowli zamkniętej, o którym mowa w przepisach prawa łowieckiego, albo chowu lub 

hodowli fermowej 

• drób 

• świnie 

• owce 

• kozy 

• pszczoły miodne 

• zwierzęta futerkowe 

9) Właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Rokietnica, 

posiadają zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w Programie 

 

§ 2.  

1. Celem gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt jest: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D1AF7B2-A295-4A34-8252-28A322925CED. Podpisany Strona 2



 

 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy, w szczególności poprzez poszukiwanie 

nowych właścicieli dla zwierząt oraz wprowadzanie mechanizmów finansowych zachęcających 

mieszkańców do dokonywania adopcji zwierząt, polegających na zwolnieniu z opłaty od posiadania psa 

adoptowanego ze schroniska dla bezdomnych zwierząt; (na podstawie umowy adopcyjnej  

i oświadczenia); 

 

2) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez propagowanie sterylizacji 

psów ze schroniska oraz sterylizacji i kastracji kotów wolnożyjących;  

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy, w szczególności poprzez konsekwentne 

egzekwowanie obowiązków właścicieli zwierząt domowych i gospodarskich; 

4) edukacja mieszkańców Gminy na temat zasad humanitarnego traktowania zwierząt . 

2. Funkcję koordynatora działań dotyczących realizacji programu pełni Wójt Gminy Rokietnica  

za pośrednictwem Referatu Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w Rokietnicy.  

3. Realizację działań dotyczących przeciwdziałania bezdomności zwierząt prowadzą: 

1) Gmina Rokietnica współpracująca z organizacjami społecznymi, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt oraz z organami Inspekcji Weterynaryjnej; 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Azorek” w Obornikach, ul. Łopatyńskiego 1; 

3) Policja poprzez egzekwowanie przestrzegania przepisów ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach, a także obowiązujących w tym zakresie aktów prawa miejscowego przez 

właścicieli zwierząt domowych i gospodarskich oraz innych obowiązków ustalonych w odrębnych 

przepisach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D1AF7B2-A295-4A34-8252-28A322925CED. Podpisany Strona 3



 

 

ROZDZIAŁ 2 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIE 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

 

§ 3. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt oraz zapobieganie 

bezdomności Gmina Rokietnica realizuje poprzez zawarcie porozumienia w sprawie powierzenia 

Gminie Oborniki zadania w zakresie zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami  

oraz zapobiegania bezdomności. 

 

§ 4.  

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest społecznie przez opiekunów wolno żyjących 

kotów, zrzeszonych w organizacjach społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt lub osób niezrzeszonych, działających indywidualnie, z potrzeby własnej.  

2. Gmina Rokietnica realizuje obowiązek dokarmiania wolno żyjących kotów poprzez organizowanie 

zbiórek karmy dla kotów lub poprzez zakup karmy ze środków z budżetu gminy i wydawanie  

jej zarejestrowanym opiekunom. Zarejestrowanie opiekuna następuje na podstawie złożonego 

oświadczenia i pozytywnej opinii właściwego terytorialnie sołtysa. Rejestr jest prowadzony przez 

Referat Ochrony Środowiska  Urzędu Gminy Rokietnica.  

3. Zabiegi sterylizacji lub kastracji u kotów wolnożyjących, które uległy wypadkowi 

komunikacyjnemu, przeprowadzane są po zakończonym  leczeniu przez lekarza świadczącego usługi 

w ramach umowy na całodobową opiekę weterynaryjną, przed ich wypuszczeniem. 

4. Koty wolnożyjące na zabieg sterylizacji oraz usypiania ślepych miotów mają być dostarczane  

do Gabinetu Weterynaryjnego Doroty Godek z siedzibą w Rokietnicy, ul. Szkolna 1A, 

 62-090 Rokietnica,  62-090 Rokietnica poprzez społecznych opiekunów lub pracownika Referatu 

Ochrony Środowiska.  

5. Zabieg sterylizacji kotek i  kastracji kocurów  oraz usypianie ślepych miotów kociąt realizuje Gabinet 

Weterynaryjny Dorota Godek z siedzibą w Rokietnicy, ul. Szkolna 1A, 62-090 Rokietnica,   

62-090 Rokietnica.  

 

§ 5.  

Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Rokietnica ma charakter stały   

i interwencyjny, wynikający ze zgłoszenia przez mieszkańców za pośrednictwem służb 

interwencyjnych (Policji) potrzeby odłowienia bezdomnych psów lub potrzeby zgłoszonej 

bezpośrednio do Urzędu Gminy  Rokietnica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D1AF7B2-A295-4A34-8252-28A322925CED. Podpisany Strona 4



 

 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Rokietnica realizuje Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt „Azorek” w Obornikach, ul. Łopatyńskiego 1.  

 

§ 6.  

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

Obligatoryjnie przeprowadza się zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska  

dla   Bezdomnych   Zwierząt   „Azorek”  w   Obornikach,  z  wyjątkiem  zwierząt  u  których   istnieją 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek.  

 

§ 7. 

 Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt prowadzone jest przez Referat Ochrony Środowiska 

Urzędu Gminy w Rokietnicy oraz Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Azorek” w Obornikach  

w sposób następujący: 

1) podejmuje się próbę ustalenia dotychczasowego właściciela, poprzez sprawdzenie oznakowania 

zwierzęcia i zapisanych w bazie, danych osobowych właściciela oraz nawiązanie kontaktu z nim  

i zobowiązanie do odebrania zagubionego zwierzęcia; 

2) publikuje się zdjęcie zwierzęcia, które trafiło do schroniska na stronie internetowej Schroniska  

dla Bezdomnych Zwierząt „Azorek” w Obornikach oraz Urzędu Gminy w Rokietnicy; 

3) podejmuje się akcje popularyzujące adopcję zwierząt bezdomnych, prowadząc je samodzielnie 

 lub we współpracy z organizacjami społecznymi, placówkami oświatowymi i lokalnymi mediam 

 

  § 8.  

                                                       Usypianie ślepych miotów 

1. Usypianie ślepych miotów zwierząt domowych prowadzone na zlecenie właścicieli zwierząt przez 

lekarzy weterynarii. 

2. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych (z wyjątkiem kotów wolnożyjących) prowadzone 

jest w Schronisku dla bezdomnych zwierząt „Azorek” w Obornikach. 

 

§ 9. 

 Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

1. Dla zwierząt gospodarskich, nad którymi właściciel lub opiekun się znęcał i które zostały  

mu odebrane na mocy decyzji o czasowym odebraniu zwierząt, Gmina Rokietnica organizuje 

zapewnienie opieki tym zwierzętom do czasu prawomocnego rozstrzygnięcia sądu o ich dalszych losach. 

2. Gmina Rokietnica podpisała porozumienie z Mirosławem Włodarczak, prowadzącym Gospodarstwo 

Rolne z siedzibą w Mrowinie, ul. Błotna 4, 62-090 Rokietnica deklarującym przyjęcie odebranych 

zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D1AF7B2-A295-4A34-8252-28A322925CED. Podpisany Strona 5



 

 

3. W trybie wydawania decyzji o czasowym odebraniu zwierząt gospodarskich, przy uwzględnieniu 

ich liczby, rodzaju, wieku, stanu zdrowia, Gmina Rokietnica w porozumieniu z właścicielem 

gospodarstwa rolnego, który zadeklarował przyjęcie zwierząt, ocenia możliwość zapewnienia opieki 

odebranym zwierzętom i warunki tego przekazania, w tym ustawowo wymaganą zgodę na przyjęcie. 

4. W sytuacji gdy właściciel gospodarstwa rolnego, który zadeklarował przyjęcie zwierząt nie będzie 

mógł zapewnić im należytej opieki Gmina Rokietnica podejmie działania zmierzające do umieszczenia 

odebranych zwierząt w innym gospodarstwie, odpowiadającym wymogom hodowli                                                                                                                                                                                                                                                                                                

odebranych zwierząt. 

 

§ 10.  

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt następuje na podstawie podpisanej umowy z Łukaszem Lorkiewiczem, prowadzącym 

Przychodnię dla Zwierząt Usługi Weterynaryjne, ul. Poznańska 10, 62-090 Napachanie, mającym 

możliwość świadczenia usług całodobowo.  

 

§ 11.  Znakowanie zwierząt w gminie 

 

Psy bezdomne znakowane są w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt „Azorek”  

w Obornikach, przed przekazaniem do adopcji i rejestrowane na nowego właściciela - osobę 

adoptującą. 

§ 12. Finansowanie programu 

 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu planuje się w budżecie Gminy 

Rokietnica na rok 2023 w wysokości 160 200 00 zł (słownie sto sześćdziesiąt tysięcy dwieście złotych 

00/100) 

2. Środki finansowe wydatkowane będą na poszczególne zadania: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D1AF7B2-A295-4A34-8252-28A322925CED. Podpisany Strona 6



 

 
Lp. Jednostka realizująca Środki finansowe  

(zł) 

Zadania 

1. Schronisko dla Zwierząt „Azorek”  

w Obornikach, ul. Łopatyńskiego 1 

120 000 zł - zapewnianie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla 

zwierząt, 

- odławianie bezdomnych zwierząt, 

- obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku  

dla zwierząt, 

- usypianie ślepych miotów w schronisku, 

- znakowanie zwierząt w schronisku, w szczególności psów, 

- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

2. Gabinet Weterynaryjny Dorota Godek, 

ul. Szkolna 1A,  

62-090 Rokietnica 

20 000 zł - zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolnożyjących, 

- usypianie ślepych miotów, 

- leczenie kotów wolnożyjący,  

3. Przychodnia dla zwierząt Usługi 

Weterynaryjne Łukasz Lorkiewicz,  

ul. Poznańska 10,  62-090 Napachanie 

19 200 zł  - zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,  

4. Referat Ochrony Środowiska 1 000 zł  - zakup karmy oraz żywołapki pułapki dla kotów wolnożyjących, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D1AF7B2-A295-4A34-8252-28A322925CED. Podpisany Strona 7



 
UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR LXIII/539/2023 

RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 27 lutego 2023r. 
 

w sprawie: przyjęcia Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania 

Bezdomności Zwierząt w Gminie Rokietnica w 2023 roku  

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U.  
z 2022 r., poz. 572) Rada Gminy określa w drodze uchwały, corocznie do dnia  
31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi 
to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 
ust. 1 ww. ustawy. 
W związku z powyższym przygotowany został Program Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi  
oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt w Gminie Rokietnica w 2023 roku, który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak: 
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6) usypianie ślepych miotów w schronisku; 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  
z udziałem zwierząt; 
9) znakowanie zwierząt w schronisku; 
10) sterylizację i kastrację kotów wolnożyjących. 
 

Zgodnie z wymogiem art. 11a ust. 7 cyt. Program Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania 

Bezdomności Zwierząt został przedłożony do zaopiniowania Powiatowemu Inspektorowi Weterynarii w 

Poznaniu, dzierżawcom bądź zarządcom kół łowieckich działających na obszarze gminy, organizacjom 

społecznym, których statusowym celem działania jest ochrona zwierząt.  

Opinie przekazały: Podmioty nie wydały opinii w terminie 21 dni, co uznaje się za akceptację przesłanego 

programu, zgodnie z art. 11a ust. 8 cyt. ustawy.  

Niniejszym w celu realizacji obowiązku ustawowego zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Rokietnica w 2023. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D1AF7B2-A295-4A34-8252-28A322925CED. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

